
1/2023 

 
 
Údržbové čištění a péče o povrchy impregnované výrobkem MFC TerrazzoSealer: Užitkové potěry 

a designové podlahy 
 
 

Obecné informace 
 

Výrobek MFC TerrazzoSealer je velmi účinnou ochrannou impregnací, která výrazně zabraňuje 
vniknutí nečistot do povrchu. Zpravidla není nutná následná péče s tekutými vosky, mýdlem na 
kámen nebo jinými čisticími prostředky s přísadami pro péči, protože na povrchu tvoří vrstvy. 
Kromě toho existuje riziko, že v případě nesprávného použití čisticí podložky dojde k efektu 
pomerančové kůry. Takové polymerní a voskové vrstvy mají tendenci se časem znečišťovat. 
 
Výrobek MFC TerrazzoSealer nezajišťuje trvalou odolnost cementových podlah vůči kyselým 
kapalinám, proto čisticí prostředky s velmi nízkou hodnotou pH se nesmí používat na površích 
náchylných ke kyselým kapalinám. 
Rozlité kapaliny by měly být okamžitě odstraněny. V případě látek obsahujících kyseliny (např. 
červené víno, džus pomerančový atd.) nebo barviva (např. barvivo na vlasy) se doporučuje je 
okamžitě odstranit. 

Čištění 
 

Dobrých výsledků čištění lze dosáhnout pomocí metody stírání ve 2 krocích (systém 2 mopů + 
dvojitý kbelík na kolečkách) nebo metody čištění v 1 kroku s vhodnými podložkami z mikrovlákna 
a vhodnými čistícími prostředky. Vhodnými čističi jsou neutrální čistící prostředky a dezinfekční 
nebo mírně alkalické čisticí prostředky* bez přísad pro péči, které tvoří vrstvu na povrchu. 
Čisticí prostředky musí být použity nejdříve jeden týden po aplikaci impregnace. V případě mírných 
nečistot je zpravidla dostatečné čištění samotnou vodou (bez čistících prostředků). 
 

 
 
Čištění automatickým čističem 
 
Čištění pomocí automatické myčky je vhodné pro velké a volné plochy. Pro tento účel jsou v 
závislosti na podlaze vhodné pady (měkké až středně tvrdé, např. červený čisticí pad) nebo vhodné 
měkké až středně tvrdé kartáče a málo pěnivé čisticí prostředky, jako jsou pH neutrální čističe 
podlah, pH neutrální dezinfekční čističe podlah nebo mírně alkalické čisticí prostředky. * musí být 
použity bez filmotvorných přísad. 



1/2023 

 
 
Standardní údržba  
 

1. Ponořte mop z mikrovlákna do kbelíku s otírací vodou, stlačte na kbelík a otřete podlahu 
osminásobným pohybem. Alternativně je možné aplikovat prostředek péče tlakovým 
postřikovačem a poté jej rozetřít mopem. 

2. Nechte prostředek péče zcela vyschnout. Při použití nezředěného se doporučuje leštit sušený 
prostředek pro péči jednodiskovým strojem s měkkou podložkou.  

3. Vhodnými leštičkami jsou jednokotoučové stroje (diskové stroje) s rychlostí otáčení cca 
150-300 ot/min, nebo pro získání většího lesku povrchu "Vysokorychlostního" stroje 
(vysokorychlostní) od cca 1500 ot/min. 

 
Základní čištění / opětovná aplikace 

 
V případě správného čištění a údržby není nutné základní čištění. Pokud je v důsledku vysokého 
mechanického zatížení nebo nevratných nečistot podlaha poškozena, je obvykle nutné povrch 
obrousit a znovu aplikovat ochrannou impregnaci MFC TerrazzoSealer. 

 
Základní čištění povrchu alkalickým čističem a vhodnou abrazivní čisticí nebo diamantovou 
podložkou (doporučení: zrnitost #400 nebo #800). Pro základní čištění můžete použít jednodiskový 
stroj a vysavač, který shromažďuje kapaliny, stejně jako sací mycí stroj. 
 
Po základním čištění pečlivě očistěte podlahu čistou vodou (neutralizujte povrch). Nechte podlahu 
zcela vyschnout. 
 
* Nepoužívejte silné alkalické čističe, jako je odstraňovač skvrn, čistič tvrdých povrchů atd. Je-li to 
nezbytně nutné, používejte pouze minimální přídavek takových čisticích prostředků. Pokud je to 
možné, nepoužívejte alkalický čistič. 
*Tyto informace by měly být pouze nezávaznou radou. Použití čisticích a ošetřovacích prostředků je 
založeno na místních podmínkách a na samotném povrchu. Pokud nemáte žádné zkušenosti a v 
případě pochybností, doporučujeme předem vyzkoušet koncept čištění. 


